§ 4. Maiores quoque religionum clericalium exemptarum ac Congregationum monasticarum Superiores, qui in provincia resideant, invitandi sunt, debentque invitati adesse aut impedimentum, quo detinentur, Concilio notum facere; sed his, quemadmodum aliis ex utroque clero viris ad Concilium forte vocatis, votum est dumtaxat consultivum.

Can. 287. — § 1. Qui Concilio plenario aut provinciali interesse debent cum voto deliberativo, si iusto impedimento detineantur, mittant procuratorem et impedimentum probent.

§ 2. Procurator, si fuerit unus ex Patribus quibus est votum deliberativum, duplici voto non gaudet; si non fuerit habet votum dumtaxat consultivum.

Can. 288. — In Concilio sive plenario sive provinciali praeses, habito, si de provinciali agatur, Patrum consensu, determinat

§ 2. Biskupi tytularni, którzy przebywają w prowincji, za zgodą większości tych, co uczestniczą z głosem stanowczym, mogą być przez przewodniczącego wezwani, a gdy są wezwani mają głos stanowczy, chyba że w wezwaniu zastrzeżono inaczej.

§ 3. Kapituły katedralne albo konsultorowie diecezjalni z każdej diecezji, z której ordynariusz musi być stosownie do § 1 wezwany, powinni być zaproszeni i wysłać po dwóch delegatów, wybranych kolegalnie; mają oni jednak głos doradczy.

§ 4. Także wyżsi przełożeni zakonów kleryckich wyjętych oraz kongregacji mnisich, którzy w prowincji rezydują, powinni być zaproszeni i uczestniczyć albo przed synodem usprawiedliwić nieobecność; tym jednak, jako też innym spośród kleru świeckiego i zakonnego przypadkiem wezwanym, przysługuje głos tylko doradczy.

Kan. 287. — § 1. Kto jest obowiązany uczestniczyć w synodzie plenarnym lub prowincjonalnym z głosem stanowczym, a nie mógł być obecny, powinien wysłać pełnomocnika i uzasadnić przeszkodę.

§ 2. Pełnomocnik, jeżeli jest jednym z ojców, któremu przysługuje głos stanowczy, nie ma dwóch głosów; gdyby nim nie był, ma tylko głos doradczy.

Kan. 288. — Na synodzie plenarnym, czy prowincjonalnym przewodniczący, gdy mowa o prowincjonalnym, po uzyskaniu zgo-

ordinem servandum in quaestionibus examinandis et ipsum Concilium aperit, transfert, prorogat, absolvit.

Can. 289. — Concilio plenariorum qui interesse debent, licet discedere, nisi iustam ob causam a Legato Pontificio vel a Concilio provincialis Patribus probatam.

Can. 290. — Patres in Concilio plenario vel provinciali congregati studiose inquirant ac discernant quae ad fidei incrementum, ad moderandos mores, ad corrigendos abusos, ad controversias componendas, ad unam eandemque disciplinam servandam vel inducendam, opportuna fore pro suo cuiusque territorio videantur.